
 

 

UCHWAŁA NR LII/493/2024 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie rocznego Programu współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny "Program współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024" stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/469/2023 Rady Gminy Ryczywół z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie 

rocznego Programu współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Ryczywół  

(-) Łukasz Krzyśko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1980



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/493/2024 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

I.   POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Podstawą Programu Współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok zwanego dalej „Programem” jest 

art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 571 ze zm.).  

2. Program określa obszary i formy współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, których realizacja związana będzie 

z wykorzystaniem środków publicznych. 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.571 ze zm.), 

2) „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Ryczywół, 

3) „Organizacjach” - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na 

podstawie art. 3 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) „dotacji” - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust.1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

5) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

II.       ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

- pomocniczości - gmina powierza lub wspiera realizację zadań własnych organizacjom, które zapewniają ich 

wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

- suwerenności - strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym definiowaniu 

i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań, 

-partnerstwa- organizacje uczestniczą w określaniu potrzeb i problemów mieszkańców gminy, 

wypracowywaniu najlepszych sposobów ich rozwiązania, 

-efektywności - wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 

publicznych, 

-uczciwej konkurencji oraz zasada jawności - kształtowanie przejrzystych zasad współpracy, opartych 

na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz zapewnienie równego 

dostępu do informacji. 

III.       CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE 

§ 3. 1. Głównym celem wprowadzenia „Programu” jest włączenie organizacji pozarządowych w realizację 

zadań publicznych oraz wzmocnienie aktywności obywatelskiej. 

2. Cele szczegółowe: 

1) budowanie partnerstwa między Gminą Ryczywół a organizacjami pozarządowymi i podmiotami, służącego 

rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, 

2) poprawa jakości życia, poprzez zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gminy, 

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej. 

IV.       ZAKRES PRZEDMIOTOWY I PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1980



§ 4. 1. Ustala się zakres działań priorytetowych przewidzianych do realizacji w ramach współpracy Gminy 

Ryczywół z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2024 w obszarze: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

-  szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych, 

-  organizowanie oraz udział w rozgrywkach i imprezach sportowych, 

-  organizacja zawodów i turniejów sportowych,  

2) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

- stworzenie dla mieszkańców Gminy oferty spędzania czasu wolnego 

- organizacja imprez społeczno-kulturalnych, 

- wspieranie działań na rzecz upowszechniania kultury, z uwzględnieniem inicjatyw lokalnych. 

2. Ustalone priorytety nie wyłączają możliwości wykonywania w 2024 r. innych zadań publicznych 

zgodnych z Ustawą. 

V.       FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 5. 1. Współdziałanie Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy 

i pozafinansowy. 

2. Do form współpracy o charakterze finansowym należy zlecanie realizacji zadań publicznych, na 

zasadach określonych w ustawie, które mogą przybrać jedną z form: 

1) powierzenia wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2) wsparcia takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

3. Do form współpracy pozafinansowej należą: 

1) wzajemne informowanie się o kierunkach planowanych działalności, 

2) udzielanie informacji o możliwościach finansowania zadań organizacji pozarządowych z innych źródeł, 

3) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Urzędem, które ubiegają się o dofinansowanie 

z innych źródeł, 

4) publikowanie ważnych informacji dotyczących organizacji na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Ryczywół oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Ryczywole, 

5) konsultowanie z organizacjami oraz innymi podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

VI.       OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 6. Niniejszy Program realizowany będzie od dnia 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

VII.       WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 7. Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu w 2024 roku 

wynosić będzie łącznie 68 500 zł 

VIII.       SPOSÓB REALIZACJI PROGAMU 

§ 8. 1. Program realizuje się poprzez działania o charakterze finansowym i pozafinansowym. 

2. Ogłaszając otwarty konkurs ofert na działalność o charakterze finansowym w celu zlecenia realizacji 

zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, Wójt Gminy opublikuje 

informacje o nim: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Gminy w Ryczywole, 

3) na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryczywole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1980



3. Informacja o podmiotach ubiegających się o dotację, rodzaj zadań, wielkość wnioskowanej dotacji oraz 

lista podmiotów, które otrzymały dotacje zostanie podana do publicznej wiadomości w w/w sposób. 

4. Udzielenie dotacji z budżetu gminy następuje na podstawie umowy, zgodnie ze wzorem określonym 

Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 2018 poz. 2057). 

5. Podmioty otrzymujące dotację zobowiązane są do jej wykorzystania zgodnie z celem, na który została 

przyznana i na warunkach określonych umową oraz harmonogramem realizacji zadania. 

6. Realizując wspierane przez Gminę zadania publiczne organizacje pozarządowe są zobowiązane do 

informowania poprzez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę lub przez zapis na plakatach o fakcie 

dofinansowania zadania z budżetu Gminy (załącznik nr 1). 

7. Organizacja może z własnej inicjatywy złożyć ofertę wykonania zadań publicznych, które są dotychczas 

realizowane w inny sposób. Przy rozpatrywaniu ofert stosuje się przepisy ustawy. 

8. Współpraca o charakterze pozafinansowym została opisana w § 5.3. 

IX.       SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 9. 1. Wójt Gminy Ryczywół dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzanego 

organizacji pozarządowej na zasadach określanych w ustawie. 

2. Ocena realizacji programu odbywać się będzie poprzez złożenie Radzie Gminy Ryczywół sprawozdania 

z realizacji niniejszego programu współpracy do dnia 31 maja 2025 roku. 

X.       INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ 

 PRZEBIEGU KONSULTACJI 

§ 10. Program współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok utworzony został na bazie projektu programu, 

który został poddany konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/273/2010 Rady Gminy 

Ryczywół z dnia 20 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

XI.       TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

§ 11. 1. W związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań publicznych, 

wynikających z programu współpracy Gminy Ryczywół z organizacjami, w celu opiniowania składanych ofert, 

Wójt Gminy Ryczywół w drodze zarządzenia powołuje Komisję Konkursową. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego, osoby wskazane przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na podstawie 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o których mowa 

w art. 3 ust 3 ustawy z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty 

wymienione art. 3 ust. 3 ustawy, biorące udział w konkursie. 

3. Do członków komisji konkursowej biorącej udział w opiniowaniu ofert stosuje się art. 24 – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) dotyczący wyłączenia pracownika. 

4. Przewodniczący może zapraszać do prac komisji osoby posiadające wiedzę w zakresie zadań objętych 

konkursem. Osoby te mogą uczestniczyć w pracach komisji z głosem doradczym oraz mogą wydawać opinie. 

5. Komisja rozpatruje oferty oddzielnie dla każdego zadania konkursowego. 

6. Każda oferta oceniana jest pod względem formalnym i merytorycznym. 

7. Oferty nie spełniające wymogów formalnych zostaną odrzucone. 

8. Komisja konkursowa sporządza protokół z pracy komisji zawierający propozycję podziału środków 

finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1980



9. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 

dokonuje Wójt Gminy Ryczywół. 

10. Od rozstrzygnięcia Wójta Gminy Ryczywół nie przysługuje odwołanie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1980



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/493/2024 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1980


		2024-02-16T12:29:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




